• Raffinazione “Revt”, chimica gestita da Versalis e Power (produzione di energia elettrica da centrali turbogas);
• Corporate, società finanziarie, società di supporto al business, attività CCS e business agri.

L’aggregazione di Enilive (bioraffinazione e vendita retail di prodotti per la mobilità sostenibile) e Plenitude (vendita retail di commodity energetiche e
servizi, produzione di energia elettrica da fonti rinnovabili e gestione rete di colonnine di ricarica per EV) in un unico reporting segment è motivata dal
fatto che i due business  “exhibit similar economic characteristics”, hanno un’attività retail prevalente (“customer-facing segments”) con ampie
opportunità di cross-selling, dal comune disegno strategico di decarbonizzare le emissioni di CO2 dei clienti e dall’appetibilità da parte di capitali
dedicati.
L’attività Power considerata la minore significatività in proporzione alle principali grandezze economiche e patrimoniali di Gruppo è stata aggregata
con i settori operativi con i quali presenta le maggiori comunanze industriali.
Di seguito è riportata la nuova segment information relativa all’utile operativo adjusted per i periodi comparativi 2023:

2023
(€ milioni) Pubblicato Riesposto Pubblicato Riesposto Pubblicato Riesposto Pubblicato Riesposto

Utile (perdita) operativo adjusted 4.641 4.641 3.381 3.381 3.014 3.014 2.769 2.769

di cui:   E&P 2.806 2.806 2.077 2.077 2.620 2.620 2.431 2.431

GGP 1.372 1.372 1.087 1.087 111 111 677 677
Enilive, Refining e Chimica 154 87 401 (87)
   - Enilive 138 202 271 117
   - Refining 125 (45) 328 33
   - Chimica (109) (70) (198) (237)
Plenitude & Power 186 165 219 111
   - Plenitude 132 133 180 70
   - Power 54 32 39 41
Enilive e Plenitude 270 335 451 187
   - Enilive 138 202 271 117
   - Plenitude 132 133 180 70
Refining, Chimica e Power 70 (83) 169 (163)
   - Refining 125 (45) 328 33
   - Chimica (109) (70) (198) (237)
   - Power 54 32 39 41
Corporate ed altre attività (151) (151) (107) (107) (165) (165) (228) (228)
Effetto eliminazione utili interni 274 274 72 72 (172) (172) (135) (135)